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ПРЕЗИДЕНТ НАЗАРДАҒЫ НЫСАН

3-бет

Бас жүлде – 
Сыр елінде!

Арманның асқарына 
құлаш ұрсам...
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ЕКІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНАЕКІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА
«СЫР МЕДИА» ЖШС«СЫР МЕДИА» ЖШС-на-на ҚАРАСТЫ  ҚАРАСТЫ 

ГАЗЕТТЕРГЕ ЖАЗЫЛУ ГАЗЕТТЕРГЕ ЖАЗЫЛУ ЖҮРГІЗІЛУДЕЖҮРГІЗІЛУДЕ

 «Сыр бойы» газетіне  «Сыр бойы» газетіне 
жазылу бағасы жазылу бағасы 
жекелер үшін: жекелер үшін: 

6 айға – 4000 теңге,6 айға – 4000 теңге,
мекемелер үшін: мекемелер үшін: 

6 айға – 5000 теңге6 айға – 5000 теңге

Әкімдік дерегіне сүйенсек, қала және оған 
қарасты кент пен ауылдық округтерде жол 
құрылысы қарқынды. Биыл 112,8 ша қырым бо-
латын 95 көшеге жөндеу жүр гізіліп, жол және 
көпір салынуда. Оған түр лі деңгейдегі бюджет пен 
«Ауыл – ел бесігі» бағдарламасы арқылы 25,2 млрд 
теңге бөлінген. Қазіргі таңда мердігер мекемелер 
жоспарланған жоба ларды сәтті іске асырып келеді. 

Мысалы, баспасөз туры аясында Қожа Ах-
мет Ясауи көшесінде болдық. Мұнда Қожа Ахмет 
Яссауи көшесінің Ә.Бөкейхан көшесінен Әйтеке 
би көшесіне дейінгі аумағын қайта жаңғырту 
жүргізілуде. Мер дігер мекеме «Қыран» ЖШС 
құрылыс жұмысын наурыз айында бастаған. 
Құны 3 млрд теңге болатын жоба аяқталса, ұзын
дығы 3 шақырымға жуықтайтын 4 жолақты 
көше пайдалануға берілмек. Сондайақ жол-
ды жарықтандыру, арық жүйесін реттеу, жаяу 
жүргіншілер жолын төсеу де қарастырылған. 

Қала орталығындағы А.Пушкин көшесі де орта-

ша жөндеуден өтуде. Жыл басынан бері әлеуметтік 
желіде тұрғындар аталған көшенің мәселесін 
айтқан бола тын. Енді, міне, «Қызылорда жолдары» 
мекемесі осы көшені жөндеу жұмысын қолға алған. 

Жуырда жаңа әуежай құрылысы аяқ тал ғанын 
білеміз. Алайда әуежайға апара тын 13 шақырым 
жол қауіпсіз көлік қозға лысының талабына жауап 
береді деп айта алмаймыз. Соңғы 3 жылда аталған 
жолда 17 жолкөлік оқиғасы орын алып, 2 адам көз 
жұмған. Жүргізушілердің сөзін ше, қауіпке жолдың 
екі жолақты болуы себеп. 

Бұл олқылықты шешу үшін әкімдік жаңа жоба 
бастады. Қазір бұл жолды кеңейту мақсатында 
Тұңғыш Президент атындағы саябақ қоршауы алы-
нып, тиісті жұмыс жүргізілуде. Жоспарға сәйкес, 
жаңғыртудан өткен жол 4 жолақты болмақ. Бұл 
көлік қатынасына ғана оңтай лы емес, қауіпсіздік 
үшін де қолайлы. 

Баспасөз туры барысында жол құры лы сынан 
бөлек тұрғын үйлердің қасбетін әр леу жұмысымен 

де таныстық. Қала 
әкімі нің міндетін ат

қарушы Ғалымжан Ерке
байдың сөзінше, 40қа жуық 

көпқабатты тұрғын үй мен 4 
әлеуметтік нысан қас бет тері заманауи 

үлгіде әрленбек. Бүгінде 19 нысанның сыртқы 
келбетін сырлау аяқталған.

– Кейінгі жылдары қала аумағындағы 
көпқабатты тұрғын үйлердің қасбетін жаңа 
дизайнға сәйкес өзгерту жұмысы жүрді. Өткен 
жылы демеушілер қол дауымен 28, бюджет есебінен 
16 тұрғын үйдің қасбеті линеарлық панельмен 
қапталды. Биыл қаладағы тұрғын үйлердің сыртқы 
бетін сапалы бояумен әрлеуді қолға алдық. Бұл 
бояу 1520 жылға дейін сапасын жоймайды,  – деді 
Ғалымжан Бақтығалиұлы.

Ерсін ШАМШАДИН,
«Сыр бойы»

100-ге ЖУЫҚ КӨШЕ ЖӨНДЕЛЕДІ
Қызылорда қаласы әкімінің міндетін атқарушы Ғалымжан Еркебайдың қатысуымен жол 

жөндеу жұмысымен танысу мақсатында баспасөз туры ұйымдастырылды. Баспасөз туры ба-
рысында қаладағы инфрақұрылым деңгейі, автожолдарды жөндеу бағытындағы бастамалар 

таныстырылды. Әсіресе, көлік көп жүретін аумақтарға ерекше көңіл 
бөлінгенін байқадық. 

Елімізде «Мерейлі отбасы» 
ұлттық конкурсының өткізіліп 
келе жатқанына он жылдан 
асты. Бұл конкурс – мемлекет 
деңгейінде отбасылықдемо
гра фиялық саясатты насихат-
тайтын, өзіндік маңызы бар 
жобаның бірі. Оның аясында 
ұзақ жылдар отасып, ұрпақ 
тәрбиелеп, өсіпөнген, қоғамда 
лайықты орны бар шаңырақ 
ие лерін насихаттай отырып, 
от басы мәртебесін арттыруға 
басымдық берілген. Он жылдан 
бері осы конкурсқа қатысуға об-
лыс бойынша 2200ден астам от-
басы өтініш берген екен.

Нақтырақ айтсақ, ҚР Үкі
метінің қаулысымен бекітілген 
қағидаларға сәйкес «Мерейлі 
отбасы» ұлттық конкурсын 
өткізу арқылы отбасы инсти
тутын қалыптастыруда адамгер
шілікті, рухани құндылықтарды 
нығайту, атааналардың бала 
тәрбиелеудегі жауапкершілігін 
арттыру сияқты міндеттерге 
ба сымдық берілген. Сондай
ақ әр отбасының балалар мен 
қарт атааналарына қамқор лы
ғын  кеңінен насихаттай оты-
рып, өнегесі мол қазақ отба
сыларының өзіндік үлгісін 
қалыптастыруға бағытталған. 

МЕЙІРІМДІ ҰРПАҚ – 
МЕРЕЙЛІ ОТБАСЫНЫҢ 
ЖЕМІСІ

Әрбір адам үшін ұшқан ұясының орны бөлек. Өскелең 
ұрпақтың отбасында тәлім-тәрбие алып, ұлттық құнды-
лықтарды бойына сіңіруі өте маңызды. «Отан отбасынан 
басталады» деп бекер айтылмаған. Салт-дәстүрге құрмет 
те, туған елге сүйіспеншілік те қасиетті қарашаңырақтан 
бастау алады.

      Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев

Өткен жылы облыстың 85 
жылдығына және қала күніне 
орай шаһардағы 30дан астам 
көпқабатты тұрғын үйдің қасбеті 
заманауи панельмен қапталған еді. 
Бұл жұмыс демеушілердің, атап 
айтқанда, қала құрылысшылары 
мен кәсіпкерлердің қолдауымен 
атқарылды. Игі бастама биыл да 
жалғасын таппақ.

Аймақ басшысы орталық алаңға 
барып, ондағы қайта жаңғырту, 
абаттандыру жұмыстарын көрді.

Өткен жылы аймақтың бас 
қаласын көркейтуге ерекше маңыз 
беріліп, игілікті істің бірі орталық 
алаңда бастау алған болатын. Жоба 
бойынша алаңға субұрқақтар, 
қиыр шық тас, жол жиек тас төселіп, 
жарық диодты шам дар қойы
лып, газон, көпжылдық жасыл 
көшеттер отырғызылды. Соны-
мен қатар, шағын архитектуралық 
пішім демелер қойылуда. Мұнда 
жаңа үлгідегі орындықтар, жарық 
бағаналары және балалар ойын 

алаңы да орналастырылған. 
Ы.Жақаев көшесінің Қорқыт ата 
кө шесінен орталық алаңға дейінгі 
аралығы да толықтай абаттанды-
рылады. Осылайша қала келбеті, 
орталықтағы негізгі көшенің 
бірінің бойы көріктене түспек. 
Бұл тұрғындар демалысы мен 
серуендеуіне қолайлы жағдай жа-
сау мақсатында жүзеге асырылу-
да. Нысан жақын күндері халық 
игілігіне табысталады. Айта кету 
керек, орталық алаңды толық 
жаңғырту жобасы кәсіпкердің 
демеушілігімен жүзеге асырылуда. 

Мұнан әрі облыс әкімі теміржол 
вокзалына барды. Өткен жылы 
вокзал ғимараты жаңғыртылып, 
аумағы абаттандырылған еді. 
Аймақ басшысы осы маңдағы дүң
гіршектер мен өзге де кәсіпкерлік 
нысандардың қас бетін әрлеуге, 
тазалық пен көгалдандыруға 
қатысты тапсырмалар берді. Қала 
әкімдігіне құрылыс сапасы мен 
мерзімін қатаң бақылау жүктелді.

Облыс әкімі жаңа жылуэлектр 
орта лығының құрылыс алаңын
дағы жұ мыстармен де танысты. 
Қолда ныстағы жылу орталығының 
тозығы жетуіне  байланысты, 
Мемлекет басшысының оңтүстік 
өңірлерде электр энергиясы тап
шылығын болдырмау тапсырма-
сына сәйкес, түрік инвесторымен 
бірлесіп, құны 215 млрд теңге бо-
латын жаңа жылу орталығының 
құрылысы басталғаны белгілі. 
Нысан 2025 жылы іске қосылады. 
Шетелдік инвестиция есебінен 
салынатын жаңа ЖЭО 240 МВт 
электр қуатын өндіре алады.

Жоба қазіргі «Қызылорда жы-
луэлектр орталығы» аумағындағы 
24,5 гектар жер учаскесінде іске 
асырылуда. Бүгінде инвестор 
«AKSA Energy» түрік компания-
сы құрылысқа 70 млрд теңгеден 
астам инвестиция салды. Негізгі 
қондырғыларды дайындау үшін 
шетелдік компанияларға тапсы-
рыс берілген. Құрылғылар шілде 
айынан бастап Швейцария, Че-
хия, Италия, Түркиядан құрылыс 
алаңына жеткізіледі. Жоба жүзеге 
асырылғанда Қызылорда облысы 
электр энергиясымен, Қызылорда 
қаласы жылу энергиясы және 
ыстық сумен толық қамтылатын 
болады.

АЖАРЛЫ ҚАЛА –
АЙМАҚТЫҢ АБЫРОЙЫ
құрылыста сапа мен мерзім қатаң сұралады

Өзбекстан Президенті Шавкат Мирзиёев өзінің 
құттықтауында екі ел басшыларының саяси ерік
жігері мен ортақ ісәрекетінің арқасында халық
тарымыз арасындағы ғасырлар бойы жалғасып келе 
жатқан достық, ынты мақтастық және тату көршілік 
қа тынастар стратегиялық серіктестік пен одақтастық 
деңгейіне көтерілгенін атап өткен. Сондайақ Қасым
Жомарт Тоқаевтың жауапты мемлекеттік қыз метіне 
табыс, ал Қазақстан халқына бақбереке тілеген.

Қырғызстан Президенті Садыр Жапаров адамзатты 
мейірімділікке үндейтін осынау қасиетті күнде достас 
Қазақстан халқының барлық арманниеті орындалуы-
на тілектестік білдіреді.

– Біздің елдеріміз арасында қалып тасқан тығыз әрі 
достық қарымқатынас бауырлас халықтарымыздың 
игілігі үшін алдағы уақытта да нығая түсетініне 
сенімдімін, – деп жазылған жеделхатта.

Тәжікстан Президенті Эмомали Рахмон Қасым
Жомарт Тоқаевқа ден саулық, зор бақыт, аса жауапты 
қыз метіне табыс, ал Қазақстан халқына бей бітшілік 
пен тұрақтылық, бақбереке тілеген.

– Бауырлас халықтарымызды ортақ мәденирухани 
құндылықтардан, со ның ішінде бүкіл мұсылман 
үмбеті үшін  қасиетті саналатын Құрбан айт мере
кесі нен  бастау алатын берік достық қаты  настар мен 
өзара тілеулестік біріктіреді, – деп жазған Тәжікстан 
Президенті.

Түрікменстан Президенті Сердар Бердімұхамедов 
өз құттықтауында тарихи тамыры мыңжылдықтардан 
басталатын, адамзаттың рухани құндылықтарын паш 
ететін қасиетті мейрам барша мұсылман үмбетінің 
өзара түсіністігі мен сенімінің нығаюына ықпал 
ететінін атап өткен.

Сонымен қатар Құрбан айт мейрамына орай 
өздерінің ізгі тілектерін  БАӘ Президенті  шейх 
Мұхаммед бен Заид Әл Нахаян,  Мысыр Президенті 
Әбдел Фаттах ӘсСиси, Иордания Королі II Абдал-
ла, Марокко Королі VI Мұхаммед, Кувейт Әмірі 
шейх Мишааль әлАхмад әлДжабер асСабах, Оман 
Сұлтаны Хайсам бен Тариқ, Бахрейн Королі Хамад 
бен Иса Әл Халифа, Палестина Президенті Махмуд 
Аббас, БАӘ Вицепрезиденті, Премьерминистрі, Ду-
бай Әміршісі шейх Мұхаммед бен Рашид Әл Мактум, 
БАӘ Вицепрезиденті, Премьерминистрдің орынба-
сары шейх Мансур бен Заид Әл Нахаян, Экономикалық 
ынтымақтастық ұйымының Бас хатшысы Хусрав Но-
зири, Ислам ынтымақтастығы ұйымының Бас хатшы-
сы Хиссейн Брахим Таха және тағы басқалар жолдады.

Қазақстан Президентінің атына құттықтау хаттары 
мен жеделхаттар әлі де келіп түсіп жатыр.

ҚҰТТЫҚТАУЛАР 
МЕН 
ЖЕДЕЛХАТТАР 
КЕЛУДЕ

Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
атына Құрбан айт мерекесіне орай шет 

мемлекеттердің басшылары мен халықаралық 
ұйымдардың жетекшілерінен құттықтау хатта-

ры мен жеделхаттар келіп түсті.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қызылорда қаласындағы 
құрылыс нысандарын аралап, жұмыс барысын көрді.

Алдымен аймақ басшысы «Арай-2» мөлтек ауданындағы 
көпқабатты тұрғын үйлердің қасбетін әрлеу жұмыстарымен 

танысты. Биыл демеушілер қолдауымен осы жұмыс қолға 
алынған еді. Бұл – қала бейнесін, сәулетін  жаңартуға, 

көркейтуге бағытталған қадам.
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Күрделі және ағымдағы жөндеу 
жұмыстары қаланың «Южный», 
«Жаңа базар» аумағы, «Достық 
үйі» маңы, Шымбай көшелерінде 
жүргізілуде.  Сонымен қатар, 

бағдарлама аясында 1777 замана-
уи талапқа сай электр энергиясын 
есепке алу аспабы орнатылады және 
АСКУЭ жүйесіне қосылады.

Бүгінде шағын және орта 
бизнесті дамытуға арналған мем
лекеттік бағдарлама аясында алған 
несиеге қажетті құралжаб дықтарын 
түгендеді. Жем шығару үшін 

кәсіпкер 6 түрлі дән мен жоңышқа 
қосады. Бұл – мал бордақылаудағы 
және құнарлы сүт өндірісіне басты 
қажеттілік.

Оған аудан бойынша 125 меке-
меден 1150ге жуық адам қатысып, 
16 техника жұмылдырылды. Сен
білікте көшелер мен саябақтардағы 
қоқыс тазартылып, 11 тоннаға жуық 

күлқоқыс белгіленген орын дар  ға 
шы ға рылды. Сондайақ сен бі лікте 
кө  шелер, аллеялар мен сая бақ тар  
тазартылды.

Ол атам заманнан қазақ қоға
мында әкенің орны ерекше бол
ғандығын, атабабамыз көздің 
қара шығындай қорғап қалған ұлан
ғайыр даланы «атажұрт, атамекен» 

деп атауының мәні осында екенін 
айтты. Мұнан соң, азаматтарға 
Алғыс хат табысталып, шара кон
церттік бағдарламаға ұласты.

Спорт додасына 29 мемлекеттік 
мекемеден 10 команда, 100ден 
аса спортшы қатысып, ала доп 
бәсекесінде сайысқа түсті. Тар-
тысты өткен турнирде «Полиция 
бөлімі» командасы топ жарса, 
екінші орынға Жосалы кенті әкімі 
аппараты, үшінші орынға «Қорқыт 

елі» (аудандық қоғамдық даму, 
білім, мәдениет және тілдерді да-
мыту, дене тәрбиесі, спорт және 
туризм бөлімдерінен құралған) ко-
мандасы тұрақтады. 

Жеңімпаздарға аудан әкімінің 
кубогі мен дипломдар, қаржылай 
сыйлық табысталды.

Мемлекет басшысының баста
масымен қолға алынған «Жайлы 
мектеп» ұлттық жобасы аясында 
облыста 12300 орындық 21 мектеп 
салынуда. Оның 1уі аудан орта лы
ғында бой көтереді. Жалпы барлық 
сала бойынша жоспарлы жұ мыс тар 
атқарылып, елді мекен дерді газ-
дандыру, электр желілерін қайта 
жаңарту, су құ бырларын жаң ғыр ту, 
жол жөндеу жұмыстары жүргізілуде.

Биыл А.Тоқмағанбетов елді 
мекені табиғи газға қосылады. 
Ал Тереңөзек кентінде «Тағзым» 
алаңы мен А.Иманов көшесі бойын
дағы көпқабатты тұрғын үйлер ау-
лалары жаңғыртылуда. Сондайақ 
кентке кіреберісте «Жастар аллея-
сы» құрылысы басталды. Бірқатар 
көшенің су құбырлары жаңартылуда 
және биыл аудан орталығында 7 
көше күрделі жөндеуден өткізіледі.

Кәсіпкер алдымен «Бастау биз-
нес» жобасы бойынша оқып, кәсіп
керліктің қырсырын мең герген.  
Сосын қайтарымсыз грант қа қол 
жеткізді. Бұл қаражатқа өндіріске 
қажетті құралжабдықтар сатып 
алып, алғашқы өнімдерін шығара 
бастады. 

– Кәсіпкерлік палатасының 
тегін оқуының ар қасында білімімді 
шыңдап, жобамды сәтті қорғап 
грантқа ие болдым. Бір ғана шеге-

мен шектелмей, қоршауға арналған 
тор мен тікен сым шығаруды мақсат 
етіп отырмын. Қондырғы минуты-
на 260 дана шеге, бір сағатта тікен 
сымның 6070 метрін шығарады, 
тор сетканы да сол уақытта 6070 
метр етіп дайын күйінде шығарып 
береді, – дейді ол.

Дайындаған 
Айсәуле ҚАРАПАЕВА,

«Сыр бойы»

Ал  ды мен «Балықшылар аллея
сы» мен «Ба лықшылар музейін» 
аралап, жер гілікті тұрғындардың 
атакәсі біне қатысты тарихи де-
ректерге қа нықты. Делегация 
өкіл дерімен бірге аудан әкімі 
А.Оңғарбаев болды. Одан соң 
«АralSeaFood» балық өңдеу зауы
тын да болып, теңіз мар жанын 
өң деу жұмыстарының ба ры сын 

көрді. Мұнда шетелдік қо нақ тарға 
ау ланған балықтардың өң деліп, 
қатырылып, шет мемле кеттерге экс-
портталу жолдары түсіндірілді.

Делегация мүшелері теңіздің 
тартылуы әсерінен болған эко
логиялық ахуалмен танысып, оны 
жақсарту мәселелерін талқылауды 
«One Water» саммитіне ұсынатын 
болады.

ЭЛЕКТР ЖЕЛІЛЕРІ ЖӨНДЕЛУДЕ

ЖЕМ ӨНДІРІСІ ҚОЛҒА АЛЫНДЫ

11 ТОННА ҚОҚЫС ШЫҒАРЫЛДЫ

ӘКЕЛЕР КҮНІ 

7 КӨШЕ КҮРДЕЛІ ЖӨНДЕУДЕН ӨТЕДІ

ШЕГЕ ӨЗІМІЗДЕ ШЫҒАДЫ

БӘСЕКЕДЕ ТОП ЖАРҒАНДАР

«ONE WATER» 
САММИТІНЕ ҰСЫНЫЛАДЫ

Осыған орай, Сыр өңірінде «Әке – 
отбасы тірегі» атты облыстық әкелер 
форумы өтті. Оған облыс әкімінің 
орын   басары Шахмардан Байманов, 
ай  мақтағы үлгілі отбасы иелері, көп
ба  ла лы әкелер, «Мерейлі отбасы» кон  
кур сының жеңімпаздары, меце нат тар, 
ерік тілер, ардагерлер, зиялы қа уым, 
ҮЕҰ және БАҚ өкілдері қатысты.

Сондайақ республикалық «Әке
лер одағы» қоғамдық бірлес ті  гі
нің төрағасы Айтмағанбет Мақ
сұт бек, аталған ұйымның Астана 
фи лиа лының директоры Бекдайыр 
Нығметұлы, Президент жа нындағы 
әйелдер істері және отба сылықдемо
графиялық саясат жөніндегі ұлттық 
комиссия мүшесі Гаухар Тасбергено-

ва және ақын, жазушы, «Абай жолы», 
«Ахмет», «Ұлт ұстазы», «Міржақып», 
«Оян қазақ!» сериалдарының сцена
рисі, «Дайағашшы» және өзге де 
кітап  тардың авторы Ұларбек Нұр
ға лым ұлы арнайы қонақ ретінде 
шақыртылды.

Жиында облыс әкімінің орын
басары Ш.Байманов форум қа ты
су шыларына аймақ басшы  сының 
құт  тықтауын жеткізді. Отбасы 
құнды лық тарын насихаттау, әкелер 
инсти  туты ның рөлін нығайту, анаға 
құрмет көрсету, балаларды рухани
мәдени тәрбиелеу, білімге ынталан-
дыру бағытында атқарылып жатқан 

ауқымды жұ мыстарға тоқталды. Өт
кен жылдан бастап аймақта «Тәрбие, 
спорт және қосымша білім беру ор
талығы» құрылып, Әкелер одағы 
облыстық филиалының жұмысы 
қарқынды жүруде.

Осы уақыт ішінде Тәрбие орта
лығы мен Әкелер одағы облыстық 
деңгейде форум, семинарлар, кез
десу лер өткізді. Атааналарды пе
да   го гикалық қолдау мақсатында 
«Әкелер мектебінің» құрамындағы 
аза  мат тардың қатысуымен дәріс 
ұйым  дастырылып, оларға 50 мыңға 
жуық адам қатысты. Бұл бастамаға 
қызы ғушылар саны күн өткен сайын 
артуда.

Форумға қатысушылар арнайы 
тақырыптар бойынша өз пікірлерін 
ортаға салып, әкелердің қоғамдағы 
және отбасындағы алатын орны мен 
рөлі туралы ұсыныстарын айтты.

Жиында елімізде орын алған су 
тасқыны салдарын жою мен алдын 
алуға атсалысқан елжанды азаматтар, 
еңбек адамдары, отбасында ғылыми, 
спорттық, мәдени, шығармашылық 
жетістіктерге жеткен балаларды 
тәр бие леген әкелер облыс әкімінің 
Алғыс хатымен марапатталып, бағалы 
сыйлықтар табысталды.

«СБ» ақпарат

Аймақ басшысы атқарылған 
жұмыстарға тоқталып, бірқатар тап-
сырма жүктеді.

– Өздеріңізге белгілі, елімізде 
«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

волонтерлік» жобасы іске асырылу-
да. Әлеуметтік тапсырыс шеңберінде 
түрлі ісшаралар өткізуге бюджет-
тен қаржы қаралады. Дегенмен 
волонтерліктің насихаты жеткілікті 

емес, сыбайлас жемқорлықтың ал-
дын алуға және күресуге қоғам бо-
лып жұмылу маңызды. Жобаның әр 
бағыты бойынша жұмысты жандан-
дыру керек. Жергілікті атқарушы 
органдардың ресми сайтында «Сы-
байлас жемқорлық картограммасы» 
деген жеке бөлім бар, онда 3 бағыт 
бойынша мәліметтер көрсетіледі.

Өңірлік сыбайлас жемқорлық тәуе
келдері картасына енген бағыттардың 
бірқатары бұған дейінгі комиссия оты-
рыстарында қаралып, тиісті тапсыр-
ма берілді. Оның ішінде әлеуметтік 
маңызы бар азықтүлік тауарлары 
қоры мен бағасын реттеу мәселесі 
облыс әкімдігі мәжілістерінде ұдайы 
қаралып келеді. Өңірде әлеуметтік 
маңызы бар азықтүлік тауарлары 
бағасының өсу индексі 97,7 пайызды 
құрап, өткен жылдың сәйкес кезеңімен 
салыстырғанда 7 пайызға (республика 
104,7%) төмен қалыптасты. Қазіргі 
уақытта тауарлар мен қызметтер 
бағасы республикалық көрсеткіштен 
төмен болғанымен, біз бағаны тұрақты 
ұстап тұруға міндеттіміз және нарықта 
халық тұтынатын тауарлардың 

жеткілікті қоры болуы қажет. Биыл да 
осы бағыттағы жұмыс жалғасуы ке-
рек. Сондайақ аймақта тұрғындарды 
газбен қамтамасыз ету қарқынды 
жүруде. Осы нысандарды уақытылы 
қабылдап алу және республикалық 
меншікке өткізу өте маңызды, – деді 
облыс әкімі.

Айта кетейік, «Сыбайлас жем
қорлыққа қарсы волонтерлік» жо
басының мақсаты – белсенді аза-
маттарды, қоғамдық бірлестіктерді, 
жеке және квазимемлекеттік сектор 
субъектілерін, сондайақ басқа да 
ұйымдарды сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы ісшараларға волонтер ретінде 
тарту.

Жиында Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы ісқимыл агенттігі облыс бо
йынша департаменті басшысының 
бірінші орынбасары Асылхан Ашик
ов, облыстық қоғамдық даму бас қар
масының басшысы Алмасбек Есма-
ханов атқарылған жұмыстар жөнінде 
баяндама жасады.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

КОМИССИЯ ОТЫРЫСЫ ӨТТІ
Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібавтың төрағалығымен сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы іс-қимыл мәселелері жөніндегі комиссия отыры-
сы өтті. Күн тәртібінде «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы волонтерлік» 

жобасының, «Қызылорда облысының сыбайлас жемқорлық 
тәуекелдері картасының» жүзеге асырылуы қаралды.

АРМАННЫҢ АСҚАРЫНА ҚҰЛАШ ҰРСАМ...

Кореямен білім саласындағы 
байланыстың символикалық мәні 
тереңде. Есте болса, 2021 жыл Мем-
лекет басшысы ҚасымЖомарт 
Тоқаев Корея Республикасына сапар-
лап, екі ел арасындағы достық қарым
қатынастың нығаюына жол салған 
болатын. Кейін генерал Хон Бом 
До сүйегін тарихи отанына қайтару 
рәсімі Қызылорда облысы мен Корея 
Республикасының өңірлері арасында 
екіжақты байланыстың орнауына зор 
серпін берді. 

Ал өткен жылы аймақ басшысы 
Нұрлыбек Нәлібаев Оңтүстік Кореяға 
барып, білім және ғылым саласында 
бірлескен жобаларды жүзеге асыруға 
уағдаластыққа қол жеткізген. Жемісті 
сапардың жетістігі ретінде универ-
ситет базасынан жасанды интеллект 
мектебі құрылып, IT технологиялар, 
киберқауіпсіздік және компьютерлік 
ғылымдар бойынша білім беру бас
талды. 

Ерекшелігі сол, аталған жасан-
ды интеллект мектебінде шәкірттер 
кореялық мамандармен бірлесіп 
оқытылмақ. Бұл мақсатқа Сеул 
ұлттық ғы лым және технологиялар 
уни вер ситеті маман бөліп, керекті 
құралжабдықпен қам та масыз етуді 
мойнына алған. Тіпті халықаралық 
ынты мақ тастық жөніндегі жетекші 
университеттік жобаға грант ретінде 

1 млрд теңгеге жуық қаржы бөлінген. 
– Өткен жылдың қараша айын-

да жасанды интеллект және инфор-
матика жоғары мектебі ашылды. 
Киберқауіпсіздік, бағ дарламалау 
және бағдарламалық қамтамасыз ету, 
ақпараттық жүйелер және информа-
тика бо йынша бірлескен білім беру 
бағдарламалары әзірленді. Оған жа-
санды интеллект және Big Data пәндері 
кіреді. Биылғы оқу жылынан  бастап 
алғашқы студенттер қабылданатын 
болады, – деді  Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университетінің ректоры 
Бейбіткүл Кәрімова.

Бұдан өзге өткен жылғы әкім сапа-
ры тағы бір маңызды мүмкіндікке жол 
ашқан бо ла тын. Ол – қос диплом бағ
дар ламасы. Демек, жасанды интел лект 
және информатика жоғары мектебі 
студенттері қос дип лом бағдарламасы 
бойынша Қорқыт ата атындағы Қы
зыл орда университетінде және Сеул 
ұлттық ғылым және технологиялар 
университетінде (СеулТех) қатар 
білім алатын бол ды. Ректордың 
мәліметінше, бағдарламада қолда
нылатын білім беру моделі қара
пайым. Сту денттер алғашқы төрт се
местрді Қазақстанда оқыса, кейінгі 
семестрді Кореяда жалғастырады. 

– Жақында Корея Республи-
касы Президенті Юн Сок Ельдің 
елімізге мемлекеттік сапармен 

келгенін білеміз. Маңызды сапар 
барысында инвестициялар, бизнес, 
ғылым және білім беру сала сында 
бірқатар ісшара өтті. Бағдарлама 
шеңберінде Сеул Ұлттық Ғылым 
және техно логиялар университеті 
мен Қорқыт ата атындағы Қызыл орда 
университеті арасында «AI architect», 
«Data management» сияқты білім беру 
бағдар ламалары бойынша бакалав-
риат деңгейінде кадр даярлау туралы 
екіжақты келісімге қол қойылды, – 
деді ректор.

Белгілі болғандай, қос дипломдық 
бағдарлама биыл жүзеге аспайды. 
Әзірге жасанды интеллект және 
инфор  матика жоғары мектебінің ма
териалдықтехникалық базасы әзір
ленуде. Оған Корея тарапы қолдау 
біл діріп, қуатты компьютер мен дер-
бес серверлер жеткізуді қолға алған. 
Дайындық сәтті аяқталса, 20252026 
жылғы оқу жылынан бастап алғашқы 
студенттер қос диплом бағдарламасы 
бойынша білім алатын болады. 

Айта кетейік, университет 
мәліметінше, бағдарлама шең берінде 

100 маман даярлау жоспарланған. 
Бағдарламаға қа тысушылар екі уни
вер ситеттің академиялық талапта-
рын, соның ішінде міндетті және таң
дамалы тапсырмаларды орындауы 
шарт. Сондықтан талапкерді ірік теу 
барысында академиялық және тіл 
меңгеру қабілеті, мәде ниетаралық 
коммуникация дағдылары назарға 
алынбақ. 

– Жасанды интеллект және ин-
форматика жоғары мектебінде 
сту   денттер үшін барлық жағдай 
жасал ған. Мәселен, университет-
те ака де миялық кеңес құрылады. 
Оған жұмыс берушілерді де қосу 
жос парланған. Кеңеске ұсынылған 
кез келген цифрлық олқылықтың 
сандық шешімін табуды 23 курс сту
денттеріне жүктейміз. Осы арқылы 
бағ дарлама жасау, код жазу секілді 
дағдыны іс жүзінде үйрене алады. 
Маңыздысы, 4курс бітірген соң 
университет жанындағы бизнесин-
кубаторда идеясын қорғап, стартап 
ретінде өнімін табыс көзіне айналды-
ра алады,– деді Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университеті жасанды 
интеллект институтының директоры 
Нұрлан Құлмырзаев.

Осылайша Қазақстанда ал ғаш 
рет жасанды интеллект сәу лет шілері 
мен деректерді басқару жөніндегі ма-
мандар даярланады. Демек ЖИмен 
жұмыс істей алатын, жоғары білікті 
кадрлар саны артады деген сөз. Бұл 
аймақ үшін ғана емес, мемлекеттің 
технологиялық игі лікті игеруіне 
септесіп, жаһан дық білім үрдісінен 
қалыс пауына жәрдемдесері анық.

Ерсін ШАМШАДИН,
«Сыр бойы»

ҚОС ДИПЛОМ: 
ЖАҺАНДЫҚ ҮРДІС ЖОЛЫ

Оңтүстік Кореямен байланыс күшейгелі сан салада ілгерілеу бас-
талды. Бұған дейін Қорқыт ата атындағы Қызылорда университеті 

жанынан жасанды интеллект және информатика жоғары мектебі 
ашылып, шетелдік білім беру бағдарламасы іске қосылған еді. Енді 

кезекті келісім шеңберінде Қызылордада жүріп-ақ Оңтүстік Корея 
университетінің дипломын алуға қол жетіп отыр. Мұндай мүмкіндік 

еларалық байланыс аясында жүзеге асып, Сыр елінің білім беру 
жүйесін жетілдіретін жобаға айналуда.

Әке – отбасының тірегі, әрбір жанның үлгі тұтар тұлғасы, 
отбасының қорғаны, құрмет пен берекенің бастауы. Өткен жыл-

дан бастап мерекелік күндердің тізбесіне маусым айының үшінші 
жексенбісі – «Әкелер күні» болып енгізілді. Бұл атаулы күннің 

мақсаты – отбасылық құндылықтарды ілгерілету, отбасы институ-
тын нығайту, әкелердің қоғамдағы рөлін арттыру.

Аудан тұрғыны Азамат Құтыбаев шеге, тікен сым және 
қоршауға арналған тор секілді құрылысқа және ауыл 

шаруашылығына қажетті материалдар шығаруды қолға алған.

«Арман» мәдениет үйінде «Әке – асқар тау» атты мерекелік 
салтанатты шара өтті. Шараны аудан әкімінің орынбасары 

Болатбек Ысмағұлов ашып, құттықтау сөз сөйледі.

Аудан әкімі Берік Сәрменбаев Тереңөзек кентінің және 
А.Тоқма ғанбетов ауылының тұрғындарымен кездесті.

Жалағаш кенті және ауылдық округтерде жаппай сенбілік 
ұйым дас тырылды.

«Ақтөбе» ауылдық округінде  Мемлекеттік қыз мет шілер және 
Полиция қызметкерлері күні қарсаңында аудан әкімінің кубогі үшін 

шағын футболдан турнир өтті.
Ашылу сал та натында аудан әкімі Жандос Ер кінбекұлы сөз сөйледі.

Кәсіпкер Сайран Оразымбет ова мал және құс 
шаруашылығына қажетті азық өндіруді қолға алды. Бұл өнім 
бұған дейін өзге өңірлерден тасымалданып келген болатын.

Облысқа арнайы іссапармен келген Франция Президентінің 
арнаулы өкілі Барбара Помпили бастаған делегация өкілдері 

және Қазақстан Рес публикасы Президентінің ха лық  аралық 
экологиялық ынты мақ тастық жөніндегі арнайы өкілі Зүлфия 

Сүлейменова ауданда болды.

Қала тұрғындарын сапалы әрі үздіксіз электр энергиясымен 
қамтамасыз ету үшін биыл инвестициялық бағдарлама аясында 
21,5 шақырым әуе желісі мен 3 қосалқы станция жаңғыртылуда. 

Электр желілерінен бөлек, 1,2 шақырым кабельдік электр 
желілері де жөнделмек.
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Бір кездері жазылған дос тық 
туралы майдангер ақын Әб ді
кәрім Ахметовтің:

 «Дос көңілі шарайна,
Кірлетпе оны қалайда» деген 

жыр жолдары әлі жадымызда 
болатын. Оған жалғаса қазақтың 
дарынды ақыны, Қазақстанның 
Еңбек Ері Мұхтар  Шаханов:

«Достық деген ізгіліктің 
алаңы,

Оған куә ғасырлар мен 
замандар.

Отанын да сатып кете алады,
Қиын шақта досын сатқан 

адамдар» деп адам бойындағы 
осынау асыл сезімді одан әрі 
асқақтата жырлаған еді.

Адал достық – айнымас дос
тық негізі. Қазақтың таны мал, 
талантты қалам иесі, са ти ра 
саңлағы, осыдан екі жыл бұрын 
дүниеден өткен, «Кө пен келе 
жатыр» деген атпен көп шілікке 
кеңінен таныс бол ған кәдімгі 
Көпен Әмірбек пен одан бір 
жыл бұрын дүние сал ған, Арал 
ауданындағы «Аманөткел» елді 
ме кенінің тұрғыны, ардагер ұс
таз Айкөрген Әбіловтің өле
өлгенше бірбіріне деген көңіл 
сыйластығы еске түседі. Бұл ті
рілерге сабақ болса игі.

Иә, өткен ғасырдың сонау 
ал пыс сегізінші жылы Арал қа
ласындағы №15 орта мектепті 
ойдағыдай тәмамдаған бозба
ла Айкөргеннің жүрегі Алатау 
етегіндегі әсем Алматы ша һа
рына алып ұшты. Теңіз қолты
ғындағы шағын қаладан бұған 
дейін ұзап шықпаған арманшыл 
жас үшін бәрі қызық. Көргені де, 
көрмегені де.

Кеңбайтақ еліміздің түкпір
түкпірінен арман қуып келген 
бозбалалар мен бойжеткендердің 
тоқайласатын нүктесі сол кездегі 
әсем астана Алматы шаһары бо
латын. Болашақ сатирик Көпен 
мен белгілі себептермен кейін 
журналистік мамандығын ұстаз
дыққа айырбастаған Айкөрген 
Әбілов осы қалада алғаш рет 
кездескен еді. Қазақ мемлекеттік 
университетіне маңдай тіреп 
кел  ген арманшыл абитуриент
тер (қа зіргіше айтқанда, талап
керлер) топтоп болып пәтер 
жа ға лап, осында қашан оқуға 
түс кенше үй жалдап тұратын. 

Бұл жөнінде Көпен Әмірбек 
көзі тірісінде төмендегіше қалам 
тербеген еді. «Менің өмірімде 
достыққа адал бір адам болса, 
ол Айкөрген еді. Шалдың жал
ғыз баласы қазаққа тән қа сиет ті 
тұла бойына тұндырып, құ йып 
алғанына тәнтімін. Уәде сіне 
бе рік. Мәрт. Біртоға. Бәзбі реу
лердің басын кемсітіп, сырты
нан ғайбаттаған емес. Сенің 
сы рыңды шашпайды. Қашанда 
қамқор. Жоқжітікке қолұшын 
бергісі келіп тұрады. Ықыласы 
жақсы, ниеті түзу. Міне, жігіт!

Айкөрген десе, Айкөрген. 
Де не бітімі дембелшең, көз тар
татын көрікті жігіт. Оқуға түс
кен жылы алты курстас, бел
гілі ақын Қайырбек Асанов, 
Аман келді Жұмабеков, белгілі 
про зашы Марат Қабан баев, 
Өмір әлі Смайылов, Айкөр ген 
Әбілов және мен орыс кем пірдің 
құзданып, құлайын деп тұрған 
жаман пәтерінде бірге тұрдық. 
Айкөрген екеуміз төсекорын 
жет пегендіктен, пештің тү бін
дегі темір керуетте егіз қо зыдай 
болып бірге жаттық».

Жоғарыда Көпен досы бей
нелегендей, Айкөрген марқұм 
қоғамдық жұмысқа мектептегі 
шәкірт кезінен бүйрегі бұ
рып тұратын көпшіл тұлға еді. 
Сол қасиетін универси тет қа
бырғасында одан әрі дамыт қан. 
Келекеле университет ком со

мол комитетінің Алматы қа ла
лық «Буревестник» спорт қо ға
мының белсенді мүшесі ретінде 
көзге түседі. Тіпті студенттер 
арасындағы дойбы чемпиона
тына Қазақ университеті атынан 
қатысып, қала чемпионы атан
ды. Бұл жөнінде республикалық 
«Лениншіл жас» (қазіргі «Жас 
алаш») газеті Айкөргеннің су
ретімен кезінде көлемді мақала 
жариялаған көрінеді.

Абитуриенттік алғашқы та
ныс тығы алғаусыз шынайы 
дос  тыққа ұласқан Көпен мен 
Ай  көргеннің жұбы журфакті 
тәмамдар сәтте әзер жазылған. 
Көпен болса жазарманы жыр
тылыпайырылған Алматыда тұ
рақтап қалса, Айкөргеннің жол
дамасы Маңғыстау облыстық 
газетіне түскен еді.

Ауылдағы шалдың жалғыз 
баласы Айкөрген ұзақ ойланып
толғанып барып Каспий жаға
лауына емес, туған ауылына 
амал сыздан тартып тұрады. Екі 
достың бірбірін қимай қош тас
қаны басқа курстастарына аңыз 
іспеттес болыпты.

Арада жылжып жылдар өте
ді. Бұл кездері Көпен Әмір бек 
есімі қалың қазақтың қабырғалы 
қаламгері ретінде танылса, 
ауыл  дағы досы Айкөрген де 
абы  ройдан құралақан емес еді. 
Ұстаздыққа біржолата бел бу
ған ол Қорқыт ата атындағы 
Қы  зылорда  университетін біті
ріп, ұзақ жылдар білікті педагог, 
білімді мектеп директоры қыз
метін атқарады. Ауыл жаста
рының бос уақытында спортпен 
шұғылдануы үшін «Достық» 
спорт алаңын салуға дәнекер 
болады. Зейнет демалысында 
да қарап отырмай, ауылдағы 
ме шіттің бой көтеруіне атса
лысады. Ал Айкөргеннің айны
мас досы Көпен Әмірбек бұл 
уақытта «Қазақ әдебиеті» ба
сы лымында, «Ара» журналын
да және басқа да бұқаралық 
ақ парат құралдарында зейнет 
жа сына жеткенше абыройлы 
қыз мет ат қарғаны аян.

Екеуінің достығы өздері 
өмір  ден өткенше жалғасты. 
Ай  көр  ген Алматыдағы Көпен 
до сы  ның төрінде талай мәрте 
ау напқунап, қадірлі, сырлас, 
сый лас қонағы болса, Көпен де 
жо лынан жаңылмады.

Аралдан шалғайдағы Айкөр
геннің ауылына талай рет ат 
басын тіреп, досының жары, 
ар дагерұстаз Айымкүлдің дас
тарқанынан дәм татады. Келген 
күннің ертеңіне ауылдың ма
ңайындағы тарихи орындарға 
саяхат жасайды.

Тоғыз жолдың торабындағы, 
сырлы Сырдария өзенінің дәл 
жанындағы «Аманөткел» елді 
ме  кені жанындағы «Ақшатау» 

– жоң ғарларға қарсы қол баста
ған Сартай батырдың туған же
рі. Оның «Мың бала» атан ған, 
1516 жастағы бозбала лар дан 
ұйымдастырған ержү рек жа са
ғының жасаған ерлігі жал пақ 
елге түгел аян. Алма тылық ақын 
Батық Мәжитұлының сөзі не 
жазылған «Мың бала» әні жү
регін тербеткен Көпен досын 
Айкөрген батырдың кіндік қаны 
тамған «Ақшатауға» да бірнеше 
мәрте ертіп барған еді. Талай 
заманнан бері жел мен жау
ыннан мүжілген, бірақ уақыт 
теперішіне міз бақпаған ескі бе
йіттер көп сырды қойнына бү гіп 
жатқан еді.

Көпен тағы бір жылы Ай
көрген досының ауылына 
алыс   тан ат сабылтып келгенде 
«Ақша тау» жаққа екінші мәр  те 
жолы түскен. Жанында Айкөр
ген және екі досты қоше меттеген 
ауыл жігіттері. Сол барғанда 
қасиетті «Ақшатаудың» басын
да бұлар Сар тай батырдың әкесі 
Байжан бидің бейітіне тағзым 
ете келген әлемге әйгілі жазу
шы Әбдіжәміл Нұрпейісовті 
кез  дестірген. Атақ ты қалам
гер   дің жанындағы Қы зылорда 
облы сының бұрынғы әкімі, 
мемле кет және қоғам қай раткері 
Қырымбек Елеуұлы Кө шербаев 
бастаған бір топ зия лы қауымға 
бұлар да қосылып, әңгіме тиегін 
біраз ағытқан болатын.

Сол сапардан соң арада бес 
жыл өткенде Айкөрген досы 
дүние салған. Көпен болса өзі 
науқастанып, емдом алып 
жүр  гендіктен дос қабіріне то
пырақ сала алмай біраз толқы
ған. Көз алдынан сонау бір 
аби туриенттік, студенттік боз
бала шақтары, Айкөрген еке
уі нің бір тілім нанды бөліп 
же ген  жарты құрсақ жастық 
шақ тары кино көргендей зы
мырап өткен. Сонда ғой Көпен 
қаламынан Айкөрген досы ту
ралы төмендегідей қимастыққа 
толы жолдардың төгіліп түс ке
ні: «Орыстың ұлы ақыны Н.Нек
расов «Ақын болмау өз еркің, 
азамат болу – борышың» деп 
айт қандай, ол журналистік ди
пломы бола тұра жан жүрегімен 
ұстаздықты қалады. Өйткені 
ол шалдың жалғыз баласы бо
латын. Сол себепті қанатын 
емінеркін жаза алмады. Өстіп 
қазақы мінез қанына талбесіктен 
да рыған Айкөрген досым осы 
дәс түрден аса алмады. Білімді 
ұс таз, білікті мектеп басшысы 
атанды, қоғамдық жұмыс тарға 
белсенді атсалысты.

Иә, ол ұлағатты ұстаз бола 
білді. «Біз ғылымитехникалық 
революцияның арқасында ас
панда құсша ұшуды үйрендік, 
суда балықша жүзуді үйрендік. 
Бірақ адамша өмір сүруді үй

рене алмадық» деп Бернард Шоу 
айтқандай, Айкөрген досым – 
шә кірттерінің адамша қал пын 
сақ тау жолында білім мен тәр
бие беруге бүкіл саналы өмі рін 
ар наған адам...»

Сөйткен достар бозбала шақ
та басталған адал достыққа бі
рі нен соң бірі ақтық сапарға 
аттанғанша дақ түсірмей өткен. 
Бейнелері оларды білетін тірі
лердің жадында ұзақ уақыт сақ
талмақ болады. «Өмір дегенің 
– серуен, адам – бір көшкен ке
руен» деген осы шығар.

Айкөрген сияқты айтулы 
азаматтың жан жары Айымкүл 
өткен күзде оңтүстікке барған 
сапарында қасиетті Отырардағы 
Көпеннің қабіріне арнайы соғып, 
жарының атынан дұға бағыштап 
қайтты. Астана қаласындағы ба
лалары Көпеннің жылдық асына 
қатысып, әке рухына адалдық 
танытты.

Ақылы көпті дау алмас, досы 
көпті жау алмас. Соның ішінде 
судай мөлдір, адал достықтың 
қандай екенін жоғарыдағы екі 
достың бірбіріне деген шы
найы сезімі, қалтқысыз қарым
қатынасы, сырлы сыйластығы 
паш етіп тұрғандай. Бұған осы 
жылы туғанына тоқсан жыл бо
латын қазақ поэзиясының көр
некті өкілі, айтулы лирик Сағи 
Жиенбаевтың төмендегі достық 
туралы жүрек толқытар жыры 
дәйекті дәлел болғандай.

«Бірде төбе, бірде төмен 
ылдимен,

Жүріп келем өлеңдетіп 
бір күймен.

Сәл бөлінсем жолыға алмай 
қалардай,

Достарымды іздеп жүрем 
ылғи мен.

Бүгін емес, ертең келер 
күн де өзге,

Тұра бермес жалын атып 
нұр көзде.

Жұбымызды жазбайықшы, 
достарым,

Жалғызжалғыз жатамыз ғой 
бір кезде»

Дүниеде мәңгілік ештеңе 
жоқ. Биік таулар да шөгіп, те
рең теңіздер де тартылады. Ар
сыз ажал досты да, қасты да 
бірбірінен айырады. Тек адал 
достық қана сақталады. Біз бі
летін Көпен пен Айкөрген сияқ
ты достардың шынайы сезімі, 
алғаусыз қарымқатынасының 
алтын жібі тірілерге жұғысты 
болғай деп тілейміз.

Толыбай АБЫЛАЕВ,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі, 
Ж.Әбдірашев атындағы 

әдеби сыйлықтың иегері,
Арал ауданының Құрметті 

азаматы

Екі дос еді...

Өрттен орман өсімдіктері ға на 
емес, көптеген құстардың ұя лары, 
жас және ересек жануар лар, терісі 
бағалы аңдар мен құстардың азық 
қоры, орманто ғайдағы құ ры лыс
тар, да йын  далған сүректер жә не 
жан уар лардың азығы, электр же
лісі мен байланыс желілері, ағаш 
кө пірлер және басқа халық шар уа
шылығы объектілері жойылады.

Орман өрттерін сөндіруден 
оның алдын алу әлдеқайда оңай. 
Өрт қауіпі бар маусымда, яғни қар 
ерігеннен бастап көктемгі  то лас

сыз жауыншашынға немесе қар 
жауғанға дейінгі мер зімде мына
ларға тыйым салынады: арнайы 
көрсетілмеген жә не белгіленбеген 
орындарда от жағуға, жанып тұр
ған шырпы ны, темекі күлін тас
тауға және те мекі тартатын труб
калар дан ыстық шоқтарды қа ғып 
түсі руге, аң аулау кезінде тез 
не месе бықсып жанатын мате
риал дардан жасалған оқ тығын
дарын пайдалануға, ормантоғай 
алаң қай ларында, алаңдарда, шал
ғын дарда шөпті жағуға және  

мемлекеттік орман қоры ның 
егіс тік далаларында, ор ман дар ға 
іргелес жатқан учаскелерде аңыз
дарды өртеуге.

Орманда өрттің алдын алу, 
санитарлық жағдайды сақтау, 
ағаш ты зақымданудан қорғау – 
не гізгі  мақсат.  Қазақстан Респуб
ликасының әкімшілік құқық
бұ  зушылық туралы Кодексінің 
367бабы негізінде аталған ере 
желерді бұзған тұлғалар әкім
шілік жауапкершілікке тартыла

тынын атап өткен жөн. Орман 
өртін көр ген азаматтар ол жөнінде 
мем ле  кеттік орман иеленуші қыз
мет  керлеріне (телефон: 8 (724) 
261522) және мемлекеттік өртке 
қар сы қыз метіне (телефон: 101) 
ха бар лаулары керек.

 А.ӘБСАДЫҚОВ,
«Қызылорда орман және 

жануарлар дүниесін қорғау 
жөніндегі мемлекеттік 

мекемесі» КММ
инженері 

ОРМАН-ТОҒАЙДА ОТТАН АБАЙ БОЛЫҢЫЗДАР!

Ұлттық конкурсқа алғаш
қы қатысушылардың бірі – 
Жалағаш ауданы Еңбек ауы 
лы ның тумасы, көпбалалы 
Әлі бековтер отбасы. Сол 
жыл дары шаңырақ иесі Мей
рам бек Әлібеков жұбайы Лау
ра Шохашевамен жеті бала 
өмірге әкелген жас отбасы
лардың бірі болатын. Балала
ры оқуда озат, сондайақ өз 
қызығушылықтары бойынша 
шығармашылықта, спортта да 
жеңімпаз атанып жүр. Шаңырақ 
иелері өзара татулықты, сый
ластықты сақтай отырып, ұр
пақтарын мейірімділікке, әділ
дікке, өмірге құштарлыққа 
тәр биелеп келеді. Осылайша 
алғаш ұйымдастырылған «Ме
рейлі отбасы» ұлттық кон кур
сының республикалық кезе
ңін де Әлібековтер отбасы 
же ңімпаз атанып, автокөлік 
ие ленді.

Ұлттық конкурсқа 2019 
жы лы 3 мыңнан астам от
басы қатысқан. Деректерге 
сү йен сек, конкурсқа қатысу
шы лар дың басым бөлігі ауыл 
отба сылары екен. Сол жылы 
ұлттық конкурсқа біздің об
лыстан қатысып, жеңім паз дар 
қатарынан табылған Қиян бе
ковтер әулеті – адал еңбе гі
мен абырой биігіне көтеріл
ген, ауылаймақтың құрметіне 
бөленген жандар. Айталық, 
отбасы шаңырақ көтерген 53 
жылда 10 бала өсіріп, ұядан 
ұшырған. Олардың барлығы да 
өмірден орнын тапқан. 

Ұрпағының ұлағатына бө
ленген әулеттің бәйтерегі Әмір 
ата – Шиелі ауданының Құр
метті азаматы. Ол еңбек жолын 
механизаторлықтан бастаған. 
Ауыл шаруашылығы саласында 
қырық жылға жуық  еңбек етіп, 
құрметті механизатор атанған, 
мемлекеттік дәрежедегі орден
медальдармен марапатталған. 
Әскер қатарында жүргенде 
есі мі әскери бөлімшенің «Ал
тын кітабына» енген. Ал ша
ңырақтың шуағы Қалкүл 

Бә кірқызы – «Алтын алқа» 
иегері. Құрметке бө ленген 
Қиян бековтер отба сы ның қы
зы мен келіні де – «Алтын ал
қа», «Күміс алқа» иелен ген 
көпбалалы аналар. Айта ке
тейік, осы конкурста Шиелі 
ау данынан Байденовтер, Жа
ңақорған ауданынан Қарын
баевтар, Қармақшы ауданынан 
Арифовтар отбасы марапат 
төрінен көрінді.

Өткен жылы Астана қала
сында «Мерейлі отбасы» ұлт
тық конкурсының 10 жыл ды
ғы аталып өтті. Онда Қазалы 
ауданынан Смағұловтар әу леті 
үздіктер қатарынан көрін ді. 
Он бала өсіпөнген, неме ре
шөбере сүйген үлкен шаңы
рақтың татутәтті тұрмысы 
көп ке үлгі. Әулет басшысы 
Қа бақ Смағұлов – Ұлы Отан 
соғысының ардагері, Қазалы 
ауданының Құрметті азама
ты. Майдангер қарт соғыстағы 
ер лігі үшін «Қызыл жұлдыз» 
және ІІІ дәрежелі «Отан со ғы
сы» орденін, бірнеше медаль 
иеленген. 

Елге оралған майдангер 
ауылдық кітапхана меңге ру
шісі, кеңес хатшысы, мектеп 
есепшісі, одан соң аудандық 
білім бөлімінде қызмет атқар
ды. Осылайша 1987 жылы құр
метті еңбек демалысына шық
қан.

Өткен жылы ауданда абыз 
ақсақал Қабақ Смағұловтың 
100 жасқа толған мерейтойы 
аталып өтіп, ғасыр куәгеріне 
Қазалы ауданының Құрметті 
азаматы атағы берілді. Ұрпа
ғының бақытына кенеліп, ұзақ 
жасаған ақсақал биыл наурыз 
айында өмірден өтті. 

Жылдағыдай, биыл да ма
мырдың ортасында, яғни, 
«От басы күні» мерекесін атап 
өту барысында «Мерейлі от
басы» конкурсы бастау алды.  
Жоғарыда айтып өткеніміздей, 
конкурсқа өтінімдер мен құ
жаттарды қабылдауда Үкі мет 
қаулысымен бекітілген қа ғи  да
ларға сәйкестігі нақты ланады. 
Айталық, «Мерейлі отбасын» 

анықтау барысында отбасы мү
шелерінің еңбектегі, спорттағы, 
шығармашылықтағы зияткер
лік, ғылыми жетістіктеріне, 
сон дайақ қоғамдық пайдалы 
қыз меттегі азаматтық белсен ді
лі гіне баса назар аударылады.

Жалпыұлттық конкурстың 
түпкі мақсаты – халықтық дәс
түрге сай отбасы институтын 
қалыптастырып, саламатты ұр
пақ тәрбиелеуге назар аудару. 
Бүгінде конкурсқа қатысуға 
ынталы отбасылардың көптігі 
бұл бағыттағы насихаттық жұ
мыстардың нәтижесі болса ке
рек.

Конкурстың іріктеу кезеңі
не келсек, 1 шілдеге дейін 
қа ла және аудан әкімдік тері 
жер гілікті комиссия отырыс
та  рында бірінші кезең жеңім
паздарын анықтап, облыстық 
кезеңге үміткерлер туралы ақ
паратты ұсынады. Ал 19 шіл
деге дейін облыстық комис
сия отырысының шешімімен 
2кезеңге өткен отбасылардың 
конкурстық құжаттары аль
бом ретінде әзірленіп, ҚР Ақ
парат және қоғамдық даму 
ми нистрлігіне жолданады. 
Қо ры тындысында, яғни, 15 
тамызда облыстық конкурс 
же ңім паздарын марапаттау 
бо йынша аймақ басшысының 
қа тысуы мен салтанатты шара 
ұйым дастырылады. 

Жауапты мамандардың ай
туынша, конкурстың әділ және 
жария болуын қамтамасыз ету 
үшін комиссия отырыста ры 
жергілікті атқарушы орган
дардың интернетресурс тарын
да және әлеуметтік же лілердегі 
ресми аккаунттарында онлайн 
режимінде өткізіледі. Же ңім
паздарды айқындау жө нін дегі 
барлық деңгейдегі ко мис сия 
құрамына ардагерлер, қо
ғам  дық кеңес мүшелері, мәс
лихат депутаттары, БАҚ өкіл
дері, әйелдер істері жөніндегі 
комис сия мүшелері, ҮЕҰ өкіл
дері енгізілген. 

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»1-бет. 

Осы ретте облыс әкімі аппара
тында Әдеп жөніндегі уәкіл дер
бес лауазымы енгізіліп, аталған 
ла уазымда Шәкірбаев Мақсат 
Сәмитұлы қызмет атқаруда. Со
нымен қатар, облыстағы жергі
лікті атқарушы органдарда 10, 
орталық мемлекеттік орган дар
дың ау мақ тық бөлімше лерінде  
17 мемле кеттік қызметші Әдеп 
жөніндегі уәкіл қызметін қосым
ша атқарады.

Оның ішінде, лауазымдық бө
лініске келетін болсақ, Әдеп жө
ніндегі уәкіл қызметі 7 аппарат 
басшысына, 1 департамент бас
шы сына, 11 басшы орынбасары
на және 8 өзге лауазымдарда 
қыз мет атқаратын мемлекеттік 
қыз мет шіге жүктелген.

Қазір  облыста Әдеп жөнін
дегі уәкіл дербес лауазымында 
1 мем лекеттік қызметші қызмет 
ат қарса, 27 мемлекеттік органда 
әдеп жөніндегі уәкіл қызметіне 
сол мемлекеттік органдардағы 
ұжым да қадірлі және құрметке ие 
бол ған мемлекеттік қызметшілер 
лайық деп танылған. Өз кезе гін
де, Мем лекеттік қызмет істері 
агенттігінің облыс бойынша де
партаменті Әдеп жөніндегі уәкіл
дердің жұмысына жетекшілік 
жасайды.

Әдеп жөніндегі уәкілдер 
ұжым  дағы моральдықпсихоло

гия лық ахуалдың дұрыс болу
ына тікелей жауапты. Ол үшін 
әр ұжымда тұ рақты түрде сау
алнама өткізіліп тұрады. Осы 
жылы 37 сауалнама өткізілген, 
нәтижесінде моральдықпсихо
логиялық ахуал дың төмен көр
сеткіштері тір кел меген. Уәкіл
дер атқарған жұмыс тарға баға 
берген кезде аумақтық депар
тамент мемлекеттік қызмет ші
лердің тәр тіптік жазаға тартылу 
деректе ріне, мемлекеттік ор ган 
мен қыз метшінің әрекетіне қа
тысты жа  рия ланған бұқаралық 
ақ парат құ рал да рындағы сыни 
ма қалаларға да мән береді. 

Енді өңіріміздегі мемлекеттік 
қызметшілердің тәртіптік жа
уап    кершілігіне тоқталсақ. 
Мем  ле    кет тік қызметтің негізгі 
қа ғи    дат  та  ры  ның бірі – құқық
бұзу  шы   лық  тарға төзбеушілік. 
Өткен жыл  дың қоры  тындысын 
алып қарай  тын болсақ, 1тоқсан
да  222, 2тоқсанда  229, 3тоқсан
да 121, 4тоқсанда  138 қызметші 
түрлі тәр тіптік жазаға тартылған. 
Ал 2024 жылдың 1 тоқ санында 
бұл көр сеткіш 166ны құрады.

Қызметшілердің әдеп нор
маларын сақтамағаны үшін өт
кен жылы 3 және мемлекеттік 
қызметке кір келтіретін тәртіп
тік теріс қы лық тары үшін 4 
қыз метші, осы жыл дың өткен 

ке зеңінде әдеп нормаларын 
сақтамау 1, мемлекеттік қызмет
ке кір келтіретін тәртіптік теріс 
қылықтарға жол беру бойынша 1 
қызметші жазаланған.

Өткен жылдың бірінші тоқ 
са  нымен салыстырғанда тәр
тіп  тік жазаға тартылған қыз
мет   ші лердің саны азайғаны 
бай қа лады. Дегенмен,  келтіріліп 
отыр ған деректер Әдеп жөнін
дегі уәкілдердің құқық бұзушы
лық тарға төзбеушілік ба ғытын
дағы қызметтерінде әлі де бол са 
кемшіліктердің бар еке нін аң
ғартады. Аталған талдау қоры
тындылары осы жылдың мамыр 
айының соңында Әдеп жөніндегі 
кеңестің кезекті отырысында 
тал қыланды.

Кеңес төрағасы талдау қо
ры тын дыларына бөлекбөлек 
тоқ та лып, мәжіліске шақы  рыл
ған Әдеп жөніндегі уәкіл дерге 
көр се тілген бағыттар бойынша 
жұмыс ты кү шейту қажеттілігін 
тапсыр ды. Ке  ңес соңында төраға 
атал ған мә се лелерге 6 айдың 
қорытын ды сы мен қайтадан ора
латынын, әрбір уәкілдің жұмы
сына сол кезде баға берілетінін 
жеткізді.

Агенттік және аумақтық де
партаменттер алдағы уақытта 
да Әдеп жөніндегі уәкілдер инс
титутын жетілдіру бағытында 
тиісті жұмыстарды жалғастыра 
береді.

Ерлеген МЕҢДАЛИЕВ, 
облыстық мемлекеттік 

қызмет істері департаментінің 
басшысы, Әдеп жөніндегі 

кеңестің төрағасы

ӘДЕП ЖӨНІНДЕГІ УӘКІЛ ТУРАЛЫ 
НЕ БІЛЕМІЗ?

Әдеп жөніндегі уәкіл – қызметтік әдеп нормаларының 
сақталуын бақылайды және өз функциялары шегінде 

мемлекеттік қызметшілер мен азаматтарға консультация 
береді. Биыл бұл институттың енгізілгеніне 8 жыл болды, 

яғни Әдеп жөніндегі уәкілдер өз қызметін бекітілген ереже-
ге сәйкес жүзеге асырып келеді.

МЕЙІРІМДІ ҰРПАҚ – 
МЕРЕЙЛІ ОТБАСЫНЫҢ ЖЕМІСІ 
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САН САЛА

Беделді бәсекенің тұсау
кесер ойынында Германия 
құрамасы Шотландия ойын
шыларын ойсырата жеңді. 
Есеп – 5:1. Ойынның 10мину
тында Флориан Вирц қақпадан 
саңылау тапса, Кай Хаверц 19, 
46минутта екі гол  соқты. 
Ал Никлас Фюллькруг 68, 
Эмре Жан 93минутта есепті 
үстемелей түсті. Олардың қа
тарынан 87минутта Антонио 
Родригер автогол авторы атан
ды. 

Аталған топта Венгрия ал
ғаш қы кездесуде Швейцарияға 
1:3 есебімен жол берді.

В тобындағы азулы Испа
ния құрамасы бірінші ойынын 
сәтті өткізді. Олар тәжірибелі 
Хорватия футболшыларымен 
кездесіп, жасыл алаң төрінде 
жарқылдай көзге түсті. Лука 
Модрич секілді шеберлігі 
жо ғары ойыншылар да испа
ниялық саңлақтарға тойтарыс 
бере алмады.   Ойынның 29ми
нутында испаниялық Альва
ро Морато есеп ашса, Фабиан 
Риус 32минутта басымдықты 
арттырды. Ал 47минутта Да
ниэль Карвахаль қорытынды 
есепті белгіледі. Осылай
ша олар қарсыласын 3:0 
есебімен тізе бүктіріп, турнир 
кестесінде көш басына шықты. 

Бұл топтағы Италия құра
масы Албанияны 2:1 есебімен 
тізе бүктірді. 2020 жылғы Еу
ропа чемпионы атағын жеңіп 
алған итальяндық футбол
шылар өз қақпасына жылдам 
гол жіберіп алды. Олардың 
қорғаныс шебіндегі ойын
шылар 23секундта өз айып 

алаңында өрескел қателікке 
бой алдырды. Оны албаниялық 
Недим Байрами шебер пай
даланып, өз құрамасын алға 
шығарды. Бұл – Еуропа 
чемпионатының алпыс жыл
дан астам тарихындағы ең 
жылдам соғылған гол. 2004 
жылы Ресей футболшысы 
Дмитрий Кириченко 68се
кундта қанжығасын майлаған 
еді.

Сондайақ С тобындағы 
Англия құрамасы Сербияны 
1:0 есебімен сүріндірсе, Сло
вения мен Дания 1:1 есебіне 
қанағат білдірді. 

Ал D тобында Польша Ни
дер ланд құрамасына 1:2 есебі
мен есе жіберсе, бұл топтағы 
Авс трия мен Франция ойыны 
кеше, 17 маусымда өтті. Оған 
қоса Е то бындағы Бельгия мен 
Словакия, Румыния мен Укра
ина кездесті. 

Бүгін F тобын дағы Порту
галия мен Чехия, Түркия мен 
Грузия шеберлік байқасады.

Құрлықтық дода ойында
ры Германияның Берлин, 
Дорт мунд, Дюссельдорф, Ма
йндағы Франкфурт, Гельзен
хиркен, Гам  бург, Кёльн, Ле
йп циг, Мюн хен, Штутгарт 
се кілді қалала рында өткізіледі. 

Доп додасында қазылық 
ететін төрешілер Англия, Ар
гентина, Германия, Испания, 
Италия, Нидерланд, Польша, 
Португалия, Румыния, Слова
кия, Сло вения, Түркия, Фран
ция, Швейцария, Швеция 
елдерінен келген.

«СБ» ақпарат

ФУТБОЛДАН ЕУРОПА ЧЕМПИОНАТЫ

АЛБАНИЯНЫҢ 
АЛҒАШҚЫ 
СЕНСАЦИЯСЫ

Өткен аптаның жұмасынан бастап Германияда фут-
болдан Еуропа чемпионаты жалауын көтерді. Құрлықтық 

додада барлығы 24 құрама алты топқа бөлініп, өзара 
тартысты қыздыра түсті. Қазірге дейін төрт топта алғашқы 

турдың ойындары өткізілді. 
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Басқарма басшысы ең алды
мен өндірістік объектілерде, 
атап айтқанда, кен орнындағы 
мұнайды дайындау және айдау, 
суды алдын ала айыру учаскесі, 
мұнайды жөнелту бөлімі, зерт
хана жұмыстарымен танысып, 
ондағы жұмысшылармен тіл
дес ті. Еңбек және техникалық, 
өнеркәсіптік қауіпсіздік бағы
тында атқарылып жатқан ке
шенді ісшаралардан хабардар 
болып, аталған қауіпсіздік ере
желерін оқытуға арналған сы
ныптарды аралап көрді. Ме
ди циналық пункт, асхана, 
спорт зал, тұрғын жайлар мен 
де малыс бөлмелеріндегі жұмыс
шы ларға жасалған жағдаймен 
жіті танысып, олармен пікір ал
масты.

Мұнан соң Ғабит Жұмабек
ұлы су тасқынынан зардап шек
кен өңірлерге гуманитарлық 
кө мек ұйымдастыруға белсене 
қатысқан кәсіпорын жұмыс
шы ларын салтанатты түрде 
мара паттау шарасына қатысып, 
олар ға облыс әкімі Нұрлыбек 
Нә лібаевтың Алғыс хатын тап
сырды.

– Өздеріңізге мәлім, сәуір 
айының басында елімізде су 
тасқынына байланысты күрделі 
жағдай қалыптасқан қиынқыс
тау сәтте Сыр өңірінің азамат
тары да табиғи апаттан зардап 
шеккен халықпен бірге екен
дігін танытып, азаматтық пен 
елжандылықтың үлгісін көр
сетті. Соның ішінде, он бес
ке жуық ұлт өкілі татулықта, 
ын тымақбірлікте еңбек ететін 
«Тор ғайПетролеум» ак цио  нер
лік қоғамының бас ди  ректоры, 
техника ғылым дары ның кан
дидаты Дәурен Тұр ған  байұлы
ның бастамасы мен, облыс 
әкім  дігінің, «Ama nat» пар тия
сы Қызылорда қала лық фи
лиа лының қолдауымен және 
облыстық жұмыспен қам  туды 
үйлестіру және әлеу мет тік 
бағдарламалар басқарма сы ның 
үйлестіруімен өңірде ал ғаш
қы лардың бірі болып 50 млн 
теңгеден аса қаражатқа су апа
тынан зардап шеккен өңірлерге, 
атап айтқанда, Ақтөбе, Атырау, 
Батыс Қазақстан, Қостанай, 
Сол түстік Қазақстан облыстары 
мен Құлсары қаласына 10 үлкен 

жүк көлігімен гуманитарлық 
көмек берді.

Бұл – осы компанияның жа
сап жатқан алғашқы игілікті 
жұмыстары емес. Аймақтағы 
мұнайгаз саласының алға бас
уынан бөлек, өңірдің әлеуметтік
экономикалық тұрғыдан өсуінде 
ерекше орын алатын кәсіпорын 
осы уақытқа дейін облыстағы 
әлеуметтік саланың дамуына 
4,8 млрд теңгеден астам қаржы 
салды. Компанияның арқасында 
өңірдің экономикасына 250 
млрд теңгеден астам инвестиция 
тартылды. Ерекше атап өтерлігі 
– акционерлік қоғам өзінің 
қызметінің басынан бастап 

2023 жылға дейін қазақстандық 
және жергілікті мамандарды 
оқытуға 2,7 млрд теңгеден астам 
қаржы бағыттады. Өңірдегі 
түр лі қайырымдылық шарала
рына 3 млрд теңгеден астам 
қар жы жұмсады. Мәселен, Тал
суаттағы оңалту орталығы, 
«Ата мекен» отбасы үлгісіндегі 
балалар ауылы, Қарттар үйі, 
арнайы түзету мектептері, за
ғип, мүгедек жандардың қоғам
дық қорлары, халықтың әлеу
меттік осал топтарына жататын 
отбасыларға компания жиі кө
мек көрсетіп келеді. Сонымен 
қатар, акционерлік қоғам жер
гі лікті спортшылардың түрлі 

ха лық ара лық байқауларға қа
ты  суына қаржылай қолдау 
көр се тіп, демеушілік жасады. 
Қоғам 2022 жылы барлық жұ
мыс шы лар дың еңбекақысын 
30%ға, 2023 жылы 15%ға, 2024 
жылы 10%ға көтеріп, оларға 
үнемі жағдай жасап келеді. Мұ
найгаз саласындағы бірегей 
кә сіпорынның халық және қо
ғам алдындағы әлеуметтік жа
уап кершілігі ескеріліп, 2009 
жылы кәсіпкерлерге арнап та
ға йындалған «Парыз» мемле
кеттік конкурсының Гранпри 
жүлдесін жеңіп алып, «Әлеу
меттік жауапкершілік көш бас
шысы» атанды. 2022 жылы осы 
конкурстың «Өнеркәсіптегі қа
уіпсіздік» номинациясы бойын
ша күміс жүлдегері болды. Қо
рыта айтқанда, жұмысшылар 
мен өңір халқы алдындағы әлеу
меттік жауапкершілік – әрбір 
компанияның басты бағыты, 
ұстанымы және елдік парызы 
болуы қажет, – деді өз сөзінде 
Ғабит Жаңабаев.

Сондайақ шара барысында 
«Amanat» партиясы Қызылорда 
қалалық филиалының атқарушы 
хатшысы Гүлшат Мұсаева ком
пания жұмысшыларына Қы зыл
орда қаласы әкімінің, «Ama nat» 
партиясының марапаттарын та
быс етті.

Нұрсұлтан МЫҚТЫБАЙ,
«Тор ғай-Петролеум» АҚ 

бөлім басшысы

ӘУЕЛГІ МІНДЕТ – 
ӘЛЕУМЕТТІК ЖАУАПКЕРШІЛІК

Биыл үшінші рет ұйымдас
тырылған өнер додасына 12 
об лыс және Алматы, Аста
на, Шымкент қалаларынан 21 
өнер паз қатысты. Байқау екі 
ке зеңнен тұрады. Жыршы, 
тер мешілер алдымен Шалқар 
Әбіш ұлының шығармаларын, 
сондайақ әр өңірдің өзіне тән 
терметолғауларын орындады. 

Жыр додасында жерлесіміз, 
Қорқыт ата атындағы Қы зыл
орда университетінің «Дәс
түр лі музыка өнері және 
хо  реография» білім беру бағ
дар  ламаларының оқыту шысы, 
тарих ғылымдарының ма гист
рі, Мәдениет саласының үздігі 
Марат Сүгірбай байқаудың бас 
жүлдесін жеңіп алып, авто
көлік иеленді.

Сырдағы өнер өкілдері жыр 
жүйрігін жеңісімен құттықтап, 
шынайы тілектестіктерін біл
дірді.

– Жас ұрпақтың жадын күн
делікті шынайы өмірден гөрі 
ғаламтордың аржағындағы 
«ға жайып әлем» жаулап алып, 
адас тырып жатқан жайттар да 
аз емес. Алайда біз «ағысқа 
қар сы жүзіп», осынау жаңа 
тех нологияның жетістігін пай
дамызға жарата білуіміз қажет. 
Атап айтсақ, дәстүрлі әнкүй, 
жыртермелерді әлеуметтік же
лілер арқылы жанжақты наси
хаттап, осынау өнерге өзгеше 
қызығушылығы бар, зердесі 
биік көрерменнің, ұлтын сүй
ген ұрпақтың сұранысын қа
лып тастыру қажет. Кешегі 
Шым кент қаласында өткен 
«Шалқар термесі» жыр бай
қауы осының бір көрінісі, – 
дей ді жыршы М.Сүгірбай. 

«СБ» ақпарат

БАС ЖҮЛДЕ – 
СЫР ЕЛІНДЕ!
Шымкент қаласында қоғам қайраткері, ақын-жазушы 

Шалқар Әбішұлының 80 жылдығына арналған «Шалқар 
термесі» дәстүрлі республикалық жыршы-термешілердің 
байқауы өтті. 

Облыстық фтизиопульмонология орталығы ұжымы 
орталық қызметкері

Исабекова Лаура Әділханқызының
қайтыс болуына байланысты марқұмның отбасы мен туған
туыстарына қайғыларына ортақтасып, көңіл айтады.

Жұмыскерлердің әлеуметтік жағдайын арттыру – кез кел-
ген компанияның басым бағыты және ұстанымы болуға тиіс. 

Осы мақсатта өткен аптада облыстық жұмыспен қамтуды 
үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар басқармасының 

басшысы Ғабит Жаңабаев аймақтағы ірі мұнай 
компанияларының бірі «Торғай-Петролеум» акционерлік 

қоғамының келісім-шарттық аумағы – «Құмкөл» кен орнын-
да арнайы болып, онда еңбек етіп жатқан жұмысшылардың 

жағдайымен танысты.

БӘРЕКЕЛДІ

Жарыстың ашылу салтана
ты нда облыстық қоғамдық даму 
басқармасының басшысы Ал мас 
бек Есмаханов өңір жур на лис
тикасына өз өрнегін қал дыр ған 
абыройлы азаматтың есімі жер
лестерінің жүрегінен өш пейтінін 
атап өтті. 

Небәрі 25 жасында тікұшақ 
апатынан көз жұмған қарымды 
қалам иесі еңбек жолын сту
дент кезінен бастап, қалалық 
қо ғам дық телеарнасында редак

тор, хабарлардың авторы мен 
жүр гізушісі болды. Одан кейін 
«ҚазақстанҚызылорда» теле ар
насында редактор қызме тін ат
қарып, «Түйін» ақ паратты сарап
тау бағдар лама сын жүргізді. 

Өмірінің кейінгі жылдарын
да облыс әкімінің баспасөз хат
шысы, баспасөз орталығының 
же текшісі болды. Өзінің өткір 
тілімен, батылдығымен ұшқыр 
ойлы журналист екенін көрсетті. 
Облыстық, республикалық дең

гейдегі телебайқаулардың жеңім
пазы атанды.

Ашылу салтанатында Сахит
жанның анасы Меруерт апа жа
рысты ұйымдастырушыларға ри
зашылығын жеткізді. 

Облыстық турнирде коман
далар екі топқа бөлініп сайысты. 
Жартылай финалда «Меншікті 
тілшілер» «Қоғамдық даму», 
«Сыр медиа» «Qyzylorda TV» ко
ман даларын қапы қалдырды.

Финалда «Меншікті тілшілер» 
«Сыр медианы» 4:2 есебімен 
жеңіп, турнирдің жеңімпазы 
атан ды. Үздік үштікті «Qyzylorda 
TV» түйіндеді.

«СБ» ақпарат

ТУРНИР

ЖАРҚЫРАП ТҮСКЕН 
БІР ЖҰЛДЫЗ

Сенбіде шағын футболдан белгілі журналист Сахитжан 
Бермағанбетовті еске түсіруге арналған облыстық турнир 

өтті. Бұл шара 28 маусым – Бұқаралық ақпарат құралдары 
қызметкерлерінің күніне орайластырылды. Онда барлығы алты 

команда өзара мықтыны анықтады. 


